
ALLEGATI:  
a) Consultazione Casellario ANAC; 
b) DURC. 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 DEL 24.03.2025 

 
OGGETTO: Affidamento realizzazione corsi di guida sicura per Evento Safety & 

Charity  
         Sport & Events Management Srl - CIG: B62F68CC61 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’art. 27 bis del citato D.Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio Direttivo in 
data 17 settembre 2009;  
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010; 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della decisione a 
contrarre, il cui comma 1 prevede che “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
Premesso che l’Ente ha organizzato l’Evento benefico e di solidarietà ACI Verona Safety & 
Charity con corsi di guida sicura, percorsi drift e simulatori di guida;  
Premesso che è necessario individuare il soggetto che andrà a svolgere i corsi di guida 
sicura; 
Premesso che Sport & Events Management Srl con sede in 37138 Verona (VR), Via Prima 
Traversa Spianà n. 12, si rende disponibile con istruttori esperti per lo svolgimento di corsi 
teorici e prove pratiche ha inviato un preventivo dell’importo di € 4.000,00 (quattromila//00); 
Considerato che il preventivo della Sport & Events Management Srl appare congruo e 
vantaggioso per l’Ente; 
Considerato che per acquisti di importo inferiore a € 5.000,00 (cinquemila/00) è possibile 
procedere mediante affidamento diretto, senza l’utilizzo di piattaforme certificate quale ad 
esempio il Me.PA.; 
Dato atto che l’Ente ha provveduto alla verifica dei requisiti della Sport & Events 
Management Srl: 

- alla consultazione del casellario ANAC, dal quale non emergono annotazioni (doc. 
a); 

- alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non 
emergono irregolarità (doc. b); 

Visto l’art. 3 del Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria; 
 

DETERMINA 
 

- di affidare il servizio di svolgimento dei corsi di guida sicura alla società Sport & Events 
Management Srl P.IVA 05012770235 con sede in 37138 Verona (VR), Via Prima Traversa 
Spianà n. 12 e di corrispondere per tale servizio l’importo massimo pari ad € 4.000,00 
(quattromila/00) al netto dell’IVA di legge; 
- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento; 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

 F.TO Il Direttore 
        Dott. Riccardo Cuomo  

  


